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آموزش آشپزی

عکس  روز

      مواد لازم: 
  هویج : 4 عدد

         سینه بوقلمون : 450 گرم
        آوکادو : 1 عدد

         کاهو رسمی :1 کله بزرگ
        باتر میلک : ⅓ پیمانه
         پنیر چدار : 120 گرم
        جوانه نخود : 1 پیمانه
        خامه ترش : ⅓ پیمانه

         تربچه : 6 عدد
        سرکه سیب : 2 قاشق غذاخوری

        عسل : 1 قاشق غذاخوری

        نمک و پودر فلفل سیاه : مقداری
طرز تهیه:

ابتدا ســینه بوقلمون را خرد کرده و در مقداری روغن 
تفت دهید تا بپزد و در این فاصله تربچه ها را حلقه ای 
برش بزنید سپس هویج ها پوست گرفته و خرد کنید و 

بعد هسته آواکادو را در آورده و آن را خرد کنید.
ســس ســالاد را آماده کنید، برای این کار یک کاسه 
کوچــک بردارید و خامه ترش را به همراه عســل و 
باترمیلک و ســرکه و کمی نمک و فلفل داخل ظرف 

ریخته و خوب هم بزنید تا مواد با هم ترکیب شود.
ظرف مخصوص ســالاد را آمــاده کنید، ابتدا کاهو را 
آخر سس را روی سالاد ریخته و میل نمایید.داخل ظرف بچینید و بقیه مواد را روی آن بریزید و در 

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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سالاد بوقلمون، آوکادو و پنیر
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اینكه ما گمان میكنیم بعضی چیزها محال است، بیشتر برای آن است كه برای خود عذری آورده باشیم ...
به یاد داشته باش كه امروز طلوع دیگري ندارد. 

 دانته 

چهار شنبه 15 دی 1400، 2 جمادی الثانی 1443 ، 5 ژانویه 2022، شماره 3888 )1272 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

کشتی به گل نشسته ساحل شهر بندر عباس

در بازدید امام جمعه و مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش صورت گرفت؛

پارسیان

ســرویس اقتصادی-  رییس جمهور، وزیر نیرو را به 
عنوان نماینده ویژه مامور کرد تا ضمن بازدید از مناطق 
ســیل زده استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان، 
گزارشــی از آخرین اقدامات انجام شده برای کمک و 

امدادرسانی به مردم در این استان ها ارائه کند.
آیت الله ســید ابراهیم رییســی با پیگیــری وضعیت 
سیل زدگان استان های جنوبی، وزیر نیرو را مامور کرد 
تا به نمایندگی از رییس جمهور راهی مناطق ســیل زده 

جنوب کشور شود.
همچنین غلامحسین اسماعیلی رییس دفتر رییس جمهور 
بــه نمایندگی از آیت الله رییســی در تماس های تلفنی 

جداگانه با اســتانداران اســتان های فارس، سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان و کرمان، آخرین اقدامات و تدابیر 
انجام شده برای رسیدگی به وضع سیل زدگان را جویا شد.
اسماعیلی همچنین بر امدادرسانی سریع به سیل زدگان 
و انجام اقدامات جهادی با همکاری گروه های مختلف 
برای رفع آبگرفتگی و لایروبی معابر و منازل مسکونی و 

تامین اقلام مورد نیاز سیل زدگان تاکید کرد.
در این تماس ها مقرر شد استانداران خسارات وارده به 
مناطق مســکونی و باغات را برآورد کنند تا در جلسه 
آینده هیات دولت در خصوص نحوه جبران خسارت 

تصمیم گیری شود.

نماینده ویژه رییس جمهور به مناطق سیل زده جنوب کشور رفت
مأموریت رئیسی به محرابیان؛

نکته

کودک و نوجوان

یک روانشناس با بیان اینکه کودکان تا پیش از 14 سالگی 
امکان مراقبت از خود را ندارند، گفت: پیش می آید که 
کودکان اصرار می کنند یک شب به تنهایی در خانه اقوام 
بمانند و بعضا والدین این اجازه را به آنها می دهند، حال 
آنکه حدودا تا پیش از 14 سالگی نباید کودکان به تنهایی و 

بدون حضور والدین شب را در منزل اقوام بمانند.
گوهر یســنا انزانی اظهار کرد: اگر خانواده ها نسبت به 
فضای احساســی و در کنار هم بودن اعضای خانواده 
بیشتر بهاء دهند مطمئنا کمتر پیش می آید که کودک تقاضا 
داشــته باشد شب را در خانه اقوام بماند و یا اصرار کند 
که اقوام شب در منزل آنها بمانند. با این حال تا پیش از 
14 سالگی به دلیل اینکه کودکان امکان مراقبت از خود 
را ندارند به صلاح نیست که شب را به تنهایی و بدون 

حضور والدین خانه اقوام بمانند.
این روانشناس، با اشاره به گریه برخی کودکان برای ماندن 
در خانه اقوام و با تاکید بر اینکه در چنین شرایطی لازم 
است والدین مهارت های فرزندپروری را به کار گیرند، 
ادامه داد: لازم اســت والدین مهارت فرزندپروی را به 
خوبی بلد باشند و از سبک فرزندپروری مقتدرانه استفاده 
کنند. به این معنا که پدر و مادر قواعد و قوانینی را برای 
خانواده خود تعیین کرده و در چنین شرایطی هم سو با 

یکدیگر به کودک پاسخ یکسانی بدهند.
وی با بیان اینکه به هنگام رد درخواســت کودک، باید 
والدین آرامش کامل داشــته و خشم خود را مدیریت 
کنند، تصریح کرد: والدین باید به یاد داشته باشند که از 
جملات جزئی استفاده کنند چراکه بچه ها درک کلی از 
کلمات ندارند و از همه مهم تر باید پیش از رفتن به مهمانی 
قواعد و قوانینی که پدر و مادر در آنها اتفاق نظر دارند و 
آنها را تعیین کرده اند را به کودک یادآوری کنند. برای مثال 
می توانند به او بگویند که مدت زمان این مهمانی چقدر 
اســت و پس از صرف شام به منزل باز خواهند گشت. 

اینگونه از پیش کودک را برای این شرایط آماده کرده اند. 
از سوی دیگر والدین نباید فراموش کنند که به هنگام رد 
درخواست کودک از جملات مثبت استفاده کرده و از به 
کاربردن جملاتی مثل "تو همیشه این کار را می کنی" و 
"چرا این رفتار را داری؟" و ... خودداری کنند. همچنین 
پس از بازگشت به خانه نیز می توانند به کودک بگویند 
چقدر خوشحال هستند که کودک همراه والدین به منزل 

بازگشته است.
انزانی معتقد است که والدین می توانند از جلب توجه 
کودک به سمت احساسات مثبت نیز کمک گیرند، به 
طوری که با تشویق کلامی و یا دادن جایزه ای کوچک به 
او، بازگشت به خانه پس از مهمانی را برای کودک جذاب 

و هیجان انگیز کنند.
این روانشناس با بیان اینکه معمولا پس از رفتن مهمان ها 
از منزل و یا اتمام مهمانی والدین خسته اند و نمی توانند 
اوقات خوشی را با کودک سپری کنند و از همین رو است 
که کودک دوست دارد مهمانی تمام نشده و یا در خانه 
اقوام بماند تا بتواند اوقات خوش بیشتری داشته باشد، 
تصریح کرد: امروزه والدین خیلی خسته هستند چراکه 
مشــغله های زیادی دارند و همین امر در کنار نداشتن 
مهارت های فرزند پروری منجر به این می شود که نتوانند 
با کودکان صمیمیت لازم را داشــته باشند. والدین باید 
محیط خانه را برای کودک جذاب کنند. برای مثال هربار 

که از  مهمانی باز می گردند حس جدید مثبت را با دادن 
یک اسباب بازی کوچک به کودک ایجاد کنند و یا اینکه 
پس از رفتن مهمان ها کودک را در امور نظافت منزل دخیل 
کنند. اینگونه حواس کودک به این مسائل پرت شده و از 

سوی دیگر حس خوبی در او ایجاد می شود.
وی با اشاره به رفتارهای پرخاشگرانه برخی کودکان نظیر 
جیغ کشیدن و یا پرتاب اسباب بازی برای ماندن در خانه 
اقوام و یا نرفتن مهمان ها از منزل، به بیان توصیه هایی برای 
والدین پرداخت و گفت: در چنین شرایطی والدین باید 
قواعد و قوانین خود را که پیش از آمدن مهمان ها و رفتن 
به مهمانی به کودک گوشزد کرده بودند را قاطعانه بازگو 
کنند اما تحت هیچ شرایطی نباید کودک را کتک بزنند و 
یا تنبیه بدنی کنند. از داد زدن، برچسب زدن به کودک و 
بیان صفاتی مانند "جیغ جیغو"  به شدت خودداری کنند. 
به رفتارهای غیر آسیب رسان کودک نظیر پرتاب اسباب 
بازی بی توجه باشند و از بغل کردن، فشار دست کودک، 
نیشگون گرفتن و تماس چشمی با کودک اجتناب کنند. 
بعضا ممکن است کودکان به سمت رفتارهای پر خطر 
نظیر کوبیدن سر به زمین و یا کندن موها پیش بروند که در 

چنین شرایطی والدین باید مانع آنها شوند.
وی همچنین تاکید کرد که والدین در این شرایط به هیچ 
وجه از جملاتی نظیر"دیگه مامان تو نیســتم"، "دیگه 
دوستت ندارم"، "ترکت می کنم" و... که حس ناامنی را 

در کودک افزایش می دهد استفاده نکنند.  
این روانشناس در پایان سخنان خود خاطر نشان کرد: اگر 
کودک با یک بار جیغ زدن و یا گریه به خواسته خود برسد 
می آموزد که از این پس می تواند این رفتار را ادامه دهد، 
از این رو والدین باید در اجرای تصمیم خود قاطع باشند 
چراکه تداوم این رفتار می تواند مشکلات روانشناختی 
زیادی نظیر خشــم، اعتیاد، افسردگی و اضطراب را در 

آینده برای آنها ایجاد کند.

کودک می تواند بدون حضور والدین در خانه اقوام بماند؟
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